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Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 11,479,477 9,746,584
1 Aktivet monetare 62,402 1,224,827

> Banka 31 ,729 946,90s
> Arka 30,673 277 ,922

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,549,713 3,927 ,280

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 562,725
> Debitore,Kreditore te tjere 500,000
> Tatim mbi fitimin 17 8,488 242,245
> fysh 2,871,225 3,162,310
> Te drejla e delyrime ndaj orlakeve

4 I n v e n t a r i 7 ,867 ,362 4,594,477
> Lendet e para 1,030,655 1,056,446
> lnventari lmet 2,505,035 2,304,679
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 4,331 ,672 1 ,233,352
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 u

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 72,148,620 72,114,037

1 Investimet financiare afatgjata 41,207 ,590 41,207,590
2 Aktive afatgjata materiale 30,94't,030 30,906,447

> Toka

> Nderfesa 22,220,160 22,220,160
> Makineri dhe paisje 8,160,985 8,126,402
> Aktive tjera afat gjata materiale 559,885 559,885

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktiv€ afatgjata jo materiale

5 Kapi ta l i  aks ioner  i  pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L T  A K T T V E V E  ( t + l t  ) 63,628,097 81,860,621



Pasqyrat Financiare te Vit i t  2014
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Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese
I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 68,6'18,994 60,256,921

'1 Derivativet

2 Hgamarjet '111,228 0
> Overdraftet bankare 111 ,228
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe parapag imet 68,507,766 60,256,921
> Te pagueshme ndaj fulniloreve I  ,114,251 2,688
> Te pagueshme ndaj punonjesve 351 ,428 136,254
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1 1 3 , 0 8 4 71 p82
> Detyrime tatimore per TAP-in 1 2 , 6 0 6 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fihmn
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 582,727
> Delyrime latimore per Talimin ne Butim 20,000
> Te dEta e detyrime ndaj ortakeve 66,313,670 6A,042,497
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurlra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 1' t ,178,666 18,204,999

1 Huat afatgjata 0 0
> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afqtgjata 11,178,666 18,204,999
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( I + t I  } 79,797,660 78,461,920

l K A P I T A L I 3,830,437 3,398,701

1 Aksionet  e pakices (PF te konsol iduara)
2 Kapi ta l i  aks ionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1 ,100,000 1 , '1  00,000
4 Pr imi  aks ioni t

J Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 1 , 0 5 0 , 7 1 3 1 ,050,713
7 Rezervat l igjore 5,000 5,0 00
8 Rezervat € tjera 1,242,998 833,340
9 Fitimst e pa shperndara
10 Fi t lmi  (Humbja)  e v i t i t  f inanciar 43'l,736 409,648

TOTALI  PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+I I+I I I ) 83,628,097 81,860,621
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( Bazuar ne

Ardhurave dhe Shpenzimeve 2Oj4
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Nr Pershkr imi  i  E lementeve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Per iudha

Raportuese
Per iudha

Para ard hese
1 10,356,967 8,179,286

2

3 Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhjmit ne proces

4 Mater ialet  e konsumuara (4,907,695) (4,006,716)

5 Kosto e punes (3,885,392) (3,197,536)

Pagat e personelit (3,329,38s) (2,739,962)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e s/?endelesore (556,007) (457 ,57 4)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 
lShpenzime 

te t jera (1,038,043) (520,625)

8 To ta l i  shpenz imeve  (  shumat  4 -7 ) (9,831,130) (7,724,8811

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3.8) 525,837 454,405

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontlolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 ) Te ardhLra l  dhe shpenzimet  f inanciare 9,656 880

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,056 880

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 9,656 880

1 4 Fi t imi  (humbja)  para tat imi t  (  9  +/ -  13 ) 535,493 455,285

I J Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 103,7 57 45,637

t o Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 ) 431 ,736 409,648

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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NT Pershkr imi  i  E lementeve
Per iudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto '10,356,967 I,104,334

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (8,885,497) (7 ,176,141)

3 F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u t o  ( 1 - 2 ) 1,471,470 928,'t 93

4 Shpenzimet  e sh iEes

5 Shpenzimet administrative (789,416) (547,657)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezjmit 7 4,952

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (156,217), ( 1 , 0 8 3 )

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 525,837 454,405

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhura t  dhe shpenz imet  f inanc ia re 9,656 880

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,656 880

a 13 Filimel (Humbjet) nga kursi kembimil

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Tota l i  i te  Ardhurav€ dhe Shpenzim€ve f inanciare 9,656 880

'13Fi t imi  (humbja)  para tat imi t  (8+l -  12\ 535,493 455,285

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 103,7 57 45,637

'15Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( .13 - 14 ) 431,736 409,648

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
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Nr Pasqyra e fluksit monelar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Per iud ha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,137,498) (400,877)

N4jetet monetare (lVM) te arketuara nga klientet 12,428,360 10,846,658

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonresve (13,485,858) (1 r ,202,535)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (80,000) (45,000 )

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (24,9271 (88,287)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (34,583) (89,1 67)

Te ardhura nga shjtja e paisjeve

Interesi i arketuar 9,656 880

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite lnyestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve Ie qerase fina.c are

Divjdente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,'t62,4251 (489,164)

Mjetet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 1,224,827 1,713,991

Mjetet monetar€ ne fund te periudhes kontabel 62,402 1,224,827



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha

Raportuese
Per iudha

Para ardhese
Fluksi iparave nga veprimtaria e shfrytezimit (1,127 ,8421 (399,ee7)

Fitimi para tatimit 535,493 455,285
Rregull ime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(377,567) ( 1 , 6 5 0 , 9 6 9 )

Rritjeirenie ne Tepricen e inventarit 3 ,272,885 624,549

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

n9a aktiviteti

1,335,740 (1,836,065)

NrM le perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (103,757) (45,637)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite Invesruese (34,s83) (89,167)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiate (34,583) ( 8 9 , 1 6 7 )

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteres i  iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite lryesluese

Fluks i  monetar  nga akt iv i te tet  f inanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardbura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase flnanctare

Div idente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimlarite Financiare

Rrit ja/Renia neto e mjeteve monetare (1,162,42s',, (489,164)

Mietet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 1,224,827 1 , 7 1 3 , 9 9 1

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 62,402 '1,224,827
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhdnia e shonjmeve shpjeguese n6 kdtd pjesd dshtd e detyrueshme sipas SKK 2. i
Protesimi i te dhenave te kdsaj pjese duhet td b6het sipas kdrkesave dhe strukturds standarte tepercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion j pErgjithsem dhe potitikat kontabdl
b)Shdnimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare
c) Shdnime te tjera shpjegeuse

Pasqyrat financiare jane
pasqyrat financiare" dhe

pergatitur ne baze te tigjit nr.922B date 29.04.2004,'per kontabilitetin dhe
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Evidenca kontabire eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Aktivet monetare, kerkesat e arketueshme dhe detyrimet per tu paguar jane pasqyruar me vreren|.*1" 9y|a|r"9"rty::1h" "lkt"!: kurseve te kembimit.
Rikonstruksioni i Hoterit nuk ka perfunduar dhe per shkak te veshtiresive financiare jane nderprerepunimet dhe mobilimet e nevojshme. per kete arsye nuk eshte llogaritur amortjzimi.

Ekonomisti
Drite Dini
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